BỘ NỘI VỤ
VỤ PHÁP CHẾ

Số:        /PC

V/v đẩy mạnh thực thi pháp luật

và tuyên truyền, phổ biến công tác

bảo tồn đa dạng sinh học trong

 dịp Tết Nguyên đán

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ

 Thực hiện công văn số 6847/BTNMT-TCMT ngày 20/12/2019 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật và tuyên truyền,

phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học trong dịp Tết Nguyên đán, Vụ Pháp

chế đề nghị các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ quán triệt, triển khai đẩy mạnh

tuyên truyền tới công chức, viên chức, người lao động thực hiện các nội dung

sau:

1. Chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về bảo tồn đa dạng sinh học;

2. Không mua, bán, tiêu thụ các loài động vật hoang dã nguy cấp và các

sản phẩm của chúng;

3. Không săn bắn, bẫy, bắt, mua, bán, sử dụng các loài chim hoang dã, đặt

biệt các loài chim hoang dã di cư;

4. Không vận chuyển, buôn bán, phóng sinh các loài ngoại lai xâm hại;

5. Thông tin kịp thời tới các lực lượng thực thi pháp luật để ngăn chặn, xử

lý các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến bảo tồn các loại động vật nguy

cấp, quý, hiếm và vận chuyển, buôn bán, phóng sinh các loài ngoại lai xâm hại.

6. Tăng cường đưa tin, bài tuyên truyền pháp luật về bảo tồn đa dạng sinh

học, bảo vệ động vật hoang dã và không vận chuyển, buôn bán, phóng sinh các

loài ngoại lai xâm hại.

Đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả trong Báo

cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm gửi về Vụ Pháp chế trước

ngày 31/10/2020 để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VTPC.

VỤ TRƯỞNG

 Phạm Đức Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-23T16:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đức Toàn<phamductoan@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-23T16:55:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Thu Hiền<tranthuhien@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-23T16:55:10+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Thu Hiền<tranthuhien@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!